

Varhaiskasvatuksen valvontaohjelman toteuttaminen 2021 päiväkotiki Saakontassussa

Sivltk § 33

Valmistelija: vs. sivistystoimenjohtaja, puh. 040 182 2402

Varhaiskasvatuksen yleinen suunnittelu, ohjaus ja seuranta kuuluvat opetus- ja kulttuuriministeriölle. Alueellista suunnittelua, ohjausta ja valvontaa hoitaa aluehallintovirasto. Varhaiskasvatukseen liittyviä asiantuntijaviraston tehtäviä hoitaa Opetushallitus. Varhaiskasvatuksen laadullinen arviointi kuuluu kuntien itsearvioinnin sekä Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen (Karvi) tehtäviin.

Valvira ja aluehallintovirastot toteuttavat suunnitelmallista valvontaa yhdessä laatimansa valtakunnallisen varhaiskasvatuksen valvontaohjelman mukaisesti. Valvontaohjelman tavoitteena on yhdenmukaistaa varhaiskasvatuksen ohjausta ja valvontaa. Valvontaohjelmassa kuvataan varhaiskasvatuksen valvonnan periaatteet ja vuosittaiset painopisteet (liitteenä 2).

Valvontaohjelman mukainen valvonta aloitettiin 1.1.2020 alkaen. Vuosina 2020 ja 2021 valvonta kohdistuu varhaiskasvatuksen ryhmäkokoihin ja henkilöstömitoitukseen. Voimassa olevan lainsäädännön mukaan yhdessä päiväkodin ryhmässä saa olla korkeintaan kolme kasvattajaa vastaavaa määrää lapsia. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että

- alle 3-vuotiaiden ryhmässä voi olla korkeintaan 12 lasta (1 kasvattaja / 4 lasta)
- yli 3-vuotiaiden ryhmässä korkeintaan 21 (1 kasvattaja / 7 lasta)
- Yli 3-vuotiaiden osapäivähoidossa 1 kasvattaja / 13 lasta.

Ryhmäkokoa tarkastellaan päiväkodeittain ryhmäkohtaisesti. Ryhmien tiedot merkitään viikon ajalta. Tarkastelulla saadaan tietoa lapsiryhmien koosta lasten edun näkökulmasta. Vuoden 2021 käyttöön otettavalla lomakkeella seurataan myös päiväkodin henkilöstömitoitusta.

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto on lähettänyt 26.4.2021 Kuhmoisten kunnan varhaiskasvatukseen varhaiskasvatuksen valvontaohjelman mukaisen selvityspyynnön LSSAVI/5862/2021. Selvityspyynnön mukaan Kuhmoisten kunnan tuli toimittaa tiedot päiväkodin lapsiryhmien määrästä sekä lasten ja henkilöstön määrästä ajalta 12.4.–18.4.2021 päiväkotiki Saakontassusta.

Varhaiskasvatuksen esimies on toimittanut pyydetyn selvityksen Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolle 11.5.2021. Länsi- ja Si-

sä-Suomen aluehallintoviraston saaman selvityksen perusteella valvontaohjelman mukaisen valvonta-asian käsittely virastossa päättyy, eikä anna aihetta muihin toimenpiteisiin. Liitteenä 3 päätös LSSA-VI/5862/2021.

Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Sivistyslautakunta merkitsee tietoonsa saatetuksi Varhaiskasvatuksen valtakunnallisen valvontaohjelman sekä aluehallintoviraston valvontapäätöksen LSSAVI/5862/2021.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.